
UCHWAŁA NR L/267/2023 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji 
przedmiotowej do 1m³ ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie na okres od dnia 2 lipca 2023 roku do 
dnia 31 grudnia 2023 roku stawki dotacji przedmiotowej do 1m³ odprowadzonych ścieków: 

1.  dla gospodarstw domowych – w wysokości 5,50 zł, 

2.  dla pozostałych odbiorców ścieków – w wysokości 2,34 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 lipca 2023 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Jaraczewo. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220116B2-35D0-4D0D-9988-BC9D28B8E6FA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obecna taryfa za 1m3 ścieków, wprowadzona decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody 
Polskie (dalej również jako PGW-WP) Nr PO.RZT.70.304.2021 z dnia 18 czerwca 2021 wynosi 12,49 zł 
netto+8% podatku VAT. Cena ta jest wiążąca w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy, tj. od 
dnia 02.07.2022 r. 01.07.2023 r. Kolejna cena za 1m3 ścieków wchodzi w życie od 25 do 36 miesiąca 
obowiązywania taryfy tj. od 02.07.2023 do 01.07.2024 i będzie wynosić 12,65 zł/m3 ścieków. 

Uchwałą Nr XLV/241/2022 Rady Miasta i Gminy Jaraczewo z dnia 29 grudnia 2022 r. została ustalona na 
okres od 01 stycznia 2023r. do 1 lipca 2023r. stawka dotacji przedmiotowej do 1m³ odprowadzanych ścieków 
dla gospodarstw domowych w wysokości 5,86 zł i dla pozostałych odbiorców ścieków w wysokości 2,70 zł. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 
być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. 

W myśl ust. 3 art. 219 w/w ustawy kwoty i zakres dotacji określa uchwała budżetowa. 

Stosownie do ust. 4 art. 219 ustawy o finansach publicznych, stawki dotacji przedmiotowej ustala Rada 
Miasta i Gminy. Dotacja przedmiotowa zaproponowana w projekcie uchwały spowoduje obniżenie opłat 
ponoszonych przez dostawcę ścieków, wynikającej z zatwierdzonej na lata 2021-2023 taryfy za 1m³ o kwotę 
ustalonej stawki. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną. 

Kalkulacja dotacji przedmiotowej do 1m³ ścieków odprowadzanych: 

planowane koszty utrzymania działu kanalizacja / planowana ilość ścieków odprowadzonych 

= cena za 1m³ ścieków odprowadzonych 

599.520,00 zł : 48.000 m³ = 12,49 zł (6 m-cy tj. od dnia 01 stycznia do dnia 01 lipca 2023 roku) 

607.200,00 zł : 48.000 m³ = 12,65 zł (6 m-cy tj. od dnia 02 lipca do dnia 31 grudnia 2023 roku) 

Wyszczególnienie za okres od 02.07.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Cena dla gospodarstwa domowego za 1m³ ścieków: 7,15 zł /m³ 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków:  5,50 zł /m³ 

Razem cena za 1m³ ścieków :    12,65 zł /m³ ( netto ) 

Cena dla pozostałych odbiorców za 1m³ ścieków: 10,31 zł /m³ 

Dotacja przedmiotowa do 1m³ ścieków:  2,34zł /m³ 

Razem cena za 1m³ ścieków :    12,65 zł /m³ ( netto ) 

Planowana kwota dotacji przedmiotowej na okres od 02.07.2023 r. do 31.12.2023 r. 

Gospodarstwa domowe: 43.000 m3 * 5,50 = 236.500 zł 

Pozostali odbiorcy: 5.000 m3 * 2,34 = 11.700 zł 

Razem: 236.500 + 11.700 = 248.200 zł. 

 Burmistrz Miasta i Gminy 

  

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 220116B2-35D0-4D0D-9988-BC9D28B8E6FA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/267/2023 RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	ust. 2009r
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


